13.4.1604 - A’ 13 de Aprile 1604 Martedi … f. 1060 A’ Marino bucca d. vinti, E per lui à Prospero cerillo, d.e 
seli pagano per diece travi, che l’ha da consig.re in la marina della torre, quali voleno essere palmi trenta ben 
conditionati, et atti a recevere, da pagarnoseli à quello che dirà Scipione grimaldo Ingigniero della contessa 
di Sarno, et mille chiancarelle per tempiatura, quale hanno da servire per la casa sua di nido, E per lui à 
fran.co terrone per altrit.i a lui cont.i d. 20 (ASBN, Banco di S. Eligio, g.m. 25; Nappi, in Quaderni 
dell’Archivio Storico, 2004 p.143; Pinto, Revisione 2019). 

PLATEA NIDI – STRADA DI NIDO 

20.12.954 - 83. Die 20. m. decembris ind. XII ... excepta domo sita ad Nilum i. e. ad plateam Nili ... (Instrum. 
S. Sebastiani; Capasso, Monumenta ..., II* 1885 p.67).* 

5.9.1117 - ... die quinta mensis septembrii. indictione undecima neapoli ... videlicet iohannes clerico qui 
nominatur Inferno ... dibisimus inter nobis in tertia parte integra domu nostra que nobis et tibi pertinet per 
memorato quondam genitori nostro et tuo posita vero intus anc civitatem neapolis iusta platea publici seum 
et iusta caput de alia platea publici qui badit at pretorium istius civitatis at nilo ... (RNAM, 6 1861 p.26).* 
- Die 5 m. septembrii ind. XI. Neapoli. Imperante d. n. Alexio m. i. an.37 sed et Iohannes porfirogenito m. i. 
eius filio an.26 ... Iohannes clerico qui nominatur Inferno ... dibiserunt inter eos in tertia parte integra domum 
genitoris eorum positam intus civitatem Neapolis iusta platea publici seum et iusta caput de alia platea 
publici qui vadit at pretorium istius civitatis at Nilo ... (Notam. instr. S. Sebastiani n.780; Capasso, 
Monumenta ..., II* 1885 p.374).* 

3.2.1221 - nel quale Instrumento si considerano due cose, la prima, che il Seggio do Nido era nel tempo di 
Feder. che Regnò 46. anni prima, che Carlo venisse in Napoli ... In nomine Domini Dei, & Salvatoris nostri 
Iesu Christi. Anno ab incarnatione eius 1221. Imperante Gloriosissimo Domino Nostro Federico Romanorum 
Imperatore Siciliæ, & Italiae Magnifici Rege, Imperij eius Anno secundo, etc. die 3. Februarii 9, Indic. Neapol. 
Certum est me Gregorio Primario Civitatis Neapoli, quod vocatus fui à militibus Platearum Plateae Nidi ... 
(Tutini, Dell’origine …, 1644 p.60).* 

21.8.1254 - 1254, ind. XII-XIII - Corradi II reg. Sic. a.1, Innocenti IV pont. a. 11-12 (a 25 jun.) - 146. Neapoli 
A. 1254 Regnante d. n. Corrado secundo etc. ac duce Svevie a. 1 et dominationis civ. Neap. a. 1 die 21 m. 
aug. duodec. ind. Instrum. oblationis cujusdam domus factae d. Mariae ven. abbatissae monasterii S. 
Marcellini, quae domus erat posita juxta bico publico qui adriacula qui inbiolata dicitur qui venit da platea 
publica que vocatur Nilo et de Pretorio, et da bico publico que vocatur domu noba Scriptum per 
Paxabantum Mamulum Curialem Perga. cit. vol. XIII, n° 1119 (Capasso, Historia diplomatica …, 1874 p.74).